
 АДМИНИСТРАЦИЯ 

  АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ             

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

29.12.2018г.                       г.  Аксай                             № 1289                               

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского городского 

поселения от 29.11.2017г. №1000 «Об 

утверждении плана реализации 

муниципальной программы Аксайского 

городского поселения «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными 

услугами и благоустройство территории 

Аксайского городского поселения»  

на 2018 год 

 

         В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами и 

благоустройство территории Аксайского городского поселения», 

руководствуясь постановлением Администрации Аксайского городского 

поселения от 23.09.2013 г. № 910 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Аксайского 

городского поселения», - 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

         1. Внести изменения в постановление Администрации Аксайского 

городского поселения от 29.11.2017 г №1000 «Об утверждении плана реализации 

муниципальной программы Аксайского городского поселения «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными услугами и благоустройство 

территории Аксайского городского поселения» на 2018 год, изложив 

Приложение №1 в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему 

постановлению. 

        2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Аксайского городского поселения в сети Интернет. 

        3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Аксайского городского поселения по ЖКХ Д.А. Бобкова. 

 

Глава Администрации 

Аксайского городского поселения                                              А.В. Головин 
 

Постановление вносит Отдел ЖКХ  



     Приложение №1 к постановлению  Администрации 

     Аксайского городского поселения   

     от .2018 г. №  1289    
План реализации муниципальной программы "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами и благоустройство территории Аксайского 

городского поселения" на 2018 год 
          

№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы, 

основоного мероприятия, 

мероприятия программы , 

контрольного события 

программы  

Ответственный 

исполниель 

(заместитель 

руководителя  

ОИВ/ФИО) 

Ожидаемый результат 

(краткое описание)  

Срок реализации 

(дата )  

Объем расходов <*> (тыс.руб) 

всего областно

й бюджет  

федеральны

й бюджет  

местный 

бюджет  

внебюджетны

е источники  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

                    

Подп

рогра

мма 

1 

Капитальный ремонт 

многоквартирных домов 

и создание условий 

управления 

многоквартирными 

домами 

Заместитель 

Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения Д.А. 

Бобков 

Проведение 

капитального ремонта 

многоквартирных 

домов и замена лифтов, 

отработавших 

нормативный срок 

службы;сокращение 

объемов жилищного 

фонда, требующих 

проведение 

капитального ремонта, 

а также лифтов, 

нормативный срок 

службы которых 

истек. 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
4 198,0 541,7 0,0 3 656,3 0,0 

1.1.О

снов

ное 

меро

прия

тие  

Улучшение технического 

и санитарного состояния 

многоквартирных домов 

и придомовых 

территорий 

Заместитель 

Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения Д.А. 

Бобков 

Проведение 

капитального ремонта 

в многоквартирных 

домах 
с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
4 198,0 541,7 0,0 3 656,3 0,0 



1.1.1. 

Меро

прия

тие 

Капитальный ремонт 

многоквартирных домов 

(далее МКД), энергоаудит 

(софинансирование 

расходов) 

Начальник отдела 

ЖКХ АГП   И.Е. 

Чиркова 

Финансовое 

обеспечение части 

расходов на уплату 

процентов за 

пользование займом 

или кредитом, 

использованным в целях 

оплаты услуг и (или) 

работ по 

капитальному ремонту 

общего имущества в 

многоквартирных 

домах 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
541,7 541,7 0,0 0,0 0,0 

1.1.2. 

Меро

прия

тие    

Предоставление субсидии 

управляющим 

организациям, ТСЖ, ЖСК, 

жилищным или иным 

специализированным 

потребительским 

кооперативам из  местного 

бюджета на проведение  

капитального ремонта 

многоквартирных домов 

Начальник отдела 

ЖКХ АГП   И.Е. 

Чиркова 

Проведение 

выборочного 

капитального ремонта 

многоквартирных домов 

с предоставлением 

субсидии из местного 

бюджета  

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
3 656,3 0,0 0,0 3 656,3 0,0 

1.1.3. 

Меро

прия

тие    

Имущественный взнос 

"Ростовскому областному 

фонду содействия 

капитальному ремонту" на 

мероприятия по 

капитальному ремонту 

многоквартирных жилых 

домов 

Начальник отдела 

ЖКХ АГП   И.Е. 

Чиркова 

Проведение  

капитального ремонта 

многоквартирных домов  

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Контрольное событие. 

Предоставление субсидии 

управляющим 

организациям, ТСЖ, ЖСК, 

жилищным или иным 

специализированным 

потребительским 

кооперативам из  местного 

бюджета на проведение  

капитального ремонта 

многоквартирных домов 

Заместитель Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения Д.А. 

Бобков  

Проведение капремонта 

в многоквартирных 

домах 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
Х Х Х Х Х 



Подп

рогр

амма 

2 

Переселение граждан из 

жилищного фонда, 

признанного 

непригодным для 

проживания, аварийным 

и подлежащим сносу 

Заместитель 

Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения Д.А. 

Бобков 

Ликвидация 

многоквартирного 

аварийного жилищного 

фонда 
с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
998,5 0,0 0,0 998,5 0,0 

2.1.О

снов

ное 

меро

прия

тие 

Мероприятия по 

переселению граждан из  

многоквартирного 

аварийного жилищного 

фонда, признанного 

непригодным для 

проживания, аварийным 

и подлежащим сносу или 

реконструкции 

Заместитель 

Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения Д.А. 

Бобков 

Приобретение жилых 

помещений у лиц, не 

являющихся 

застройщиками. Выкуп 

жилых помещений у 

собственников 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
998,5 0,0 0,0 998,5 0,0 

2.1.2. 

Меро

прия

тие 

Выкуп жилых помещений 

у собственников 

(софинансирование 

расходов) 

Главный 

специалист отдела 

ЖКХ сектора 

муниципального 

жилищного 

контроля АГП 

А.И. Корниенко 

Выкуп жилых 

помещений у 

собственников 

(софинансирование 

расходов) 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.3. 

Меро

прия

тие 

Мероприятия по 

ликвидации МКД 

аварийного жилищного 

фонда, признанного 

непригодным для 

проживпния и 

подлежащим сносу 

Главный 

специалист отдела 

ЖКХ сектора 

муниципального 

жилищного 

контроля АГП 

А.И.Корниенко 

Ликвидация 

многоквартирного 

аварийного жилищного 

фонда 
с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
998,5 0,0 0,0 998,5 0,0 

  Контрольное событие 

программы. Расселение 

жителей  

Заместитель Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения Д.А. 

Бобков 

Расселение жителей 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
Х Х Х Х Х 

Подп

рогр

амма 

3 

Развитие жилищно-

коммунального 

хозяйства  

Заместитель 

Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения Д.А. 

Бобков 

Улучшение состояния  

жилищно-

коммунального 

хозяйства Аксайского 

городского 

поселения;повышение 

качества и надежности 

жилищно-

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
116 251,5 69 611,4 0,0 46 640,1 0,0 



коммунального 

хозяйства на 

территории 

Аксайского городского 

поселения 

3.1.О

снов

ное 

меро

прия

тие 

Мероприятия по 

содержанию жилищного 

хозяйства 

Заместитель 

Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения Д.А. 

Бобков 

Улучшение состояния  

жилищно-

коммунального 

хозяйства Аксайского 

городского поселения 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
548,7 0,0 0,0 548,7 0,0 

3.1.1. 

Меро

прия

тие 

Содержание и ремонт 

имущества жилищного 

хозяйства 

Начальник отдела 

ЖКХ АГП   И.Е. 

Чиркова 

Ремонт объектов 

жилищного и 

коммунального 

хозяйства; 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
548,7 0,0 0,0 548,7 0,0 

3.1.2.                          

Меро

прия

тие 

Экспертизы, технадзор, 

ПСД 

Начальник отдела 

ЖКХ АГП   И.Е. 

Чиркова 

Проведенные 

экспертизы, технадзор, 

ПСД с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Контрольное событие 

программы.                           

Приведение в 

качественное состояние 

элементов коммунального 

хозяйства 

Заместитель Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения Д.А. 

Бобков 

Отремонтированные 

объекты жилищного и 

коммунального 

хозяйства; 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
Х Х Х Х Х 

3.2.О

снов

ное 

меро

прия

тие 

Мероприятия по 

содержанию,строительс

тву,реконструкции,капи

тальному ремонту 

объектов коммунального 

хозяйства 

Заместитель 

Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения  Д.А. 

Бобков 

Повышение 

эффективности работы 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
73 202,2 54 393,4 0,0 18 808,8 0,0 

3.2.1. 

Меро

прия

тие 

Капитальный ремонт 

муниципальных объектов 

ВКХ и теплоэнергетики 

Начальник отдела 

ЖКХ АГП   И.Е. 

Чиркова 

Повышение надежности 

работы инженерной 

инфраструктуры 
с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
800,0 0,0 0,0 800,0 0,0 



3.2.2                          

Меро

прия

тие 

Содержание объектов 

коммунального хозяйства 

Начальник отдела 

ЖКХ АГП   И.Е. 

Чиркова 

Приведение в 

качественное состояние 

элементов 

коммунального 

хозяйства 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
1 759,9 0,0 0,0 1 759,9 0,0 

3.2.3                          

Меро

прия

тие 

Технадзор, экспертизы Начальник отдела 

ЖКХ АГП   И.Е. 

Чиркова 

Проведение технадзора 

при ремонте элементов 

коммунального 

хозяйства 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2.4                          

Меро

прия

тие 

Строительство и  

реконструкция объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

Начальник отдела 

ЖКХ АГП   И.Е. 

Чиркова 

Проведение 

мероприятий по 

строительству и 

реконструкции 

запланированных 

объектов 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
6 650,0 0,0 0,0 6 650,0 0,0 

3.2.4.

1  

Меро

прия

тие 

Строительство и  

реконструкция объектов 

ВКХ 

Начальник отдела 

ЖКХ АГП   И.Е. 

Чиркова 

Проведение 

мероприятий по 

строительству и 

реконструкции объектов 

ВКХ 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
63 992,3 54 393,4 0,0 9 598,9 0,0 

  Контрольное событие 

программы.                           

Приведение в 

качественное состояние 

элементов коммунального 

хозяйства 

Заместитель Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения Д.А. 

Бобков 

Завершенное 

строительство объектов 

коммунального 

хозяйства 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
Х Х Х Х Х 

3.3.О

снов

ное 

меро

прия

тие 

Мероприятие по 

развитию систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

Заместитель 

Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения Д.А. 

Бобков 

Информационное 

сопровождение для 

формирования 

сведений, необходимых 

для подготовки 

статистической 

отчетности 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3.1. 

Меро

прия

тие 

Корректировка схем на 

комплексное развитие 

систем коммунальной 

инфраструктуры 

Начальник отдела 

ЖКХ АГП   И.Е. 

Чиркова 

Информационное 

сопровождение для 

формирования сведений, 

необходимых для 

подготовки 

статистической 

отчетности 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



  Контрольное событие 

программы.          

Информационное 

сопровождение. 

Заместитель Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения Д.А. 

Бобков 

Заключение 

лицензионного договора 

с казенным 

предприятием РО 

"Информационна база 

ЖКХ" 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
Х Х Х Х Х 

3.4.О

снов

ное 

меро

прия

тие 

Мероприятия по 

сопровождению 

програмного обеспечения 

Заместитель 

Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения Д.А. 

Бобков  

Информационное 

сопровождение для 

формирования 

сведений, необходимых 

для подготовки 

статистической 

отчетности 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
82,0 0,0 0,0 82,0 0,0 

3.4.1. 

Меро

прия

тие 

Информационное 

сопровождение 

деятельности организаций, 

осуществляющих 

управление 

многоквартирными 

домами, содержание и 

ремонт общего имущества 

собственников помещений 

в многоквартирных домах 

для формирования 

сведений, необходимых 

для подготовки 

статистической отчетности 

Старший 

инспектор отдела 

ЖКХ 

Администрации 

АГП     Иванов 

М.С. 

Информационное 

сопровождение для 

формирования сведений, 

необходимых для 

подготовки 

статистической 

отчетности с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
82,0 0,0 0,0 82,0 0,0 

  Контрольное событие 

программы.          

Информационное 

сопровождение. 

Заместитель Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения Д.А. 

Бобков 

Заключение 

лицензионного договора 

с казенным 

предприятием РО 

"Информационна база 

ЖКХ" 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
Х Х Х Х Х 

3.5.О

снов

ное 

меро

прия

тие 

Взносы на капитальный 

ремонт общего 

имущества в 

многоквартирных домах 

(за муниципальную 

собственность) 

Заместитель 

Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения Д.А. 

Бобков 

Взносы на 

капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирных 

домах (за 

муниципальную 

собственность) 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
370,0 0,0 0,0 370,0 0,0 



3.5.1. 

Меро

прия

тие 

Взносы на капитальный 

ремонт общего имущества 

в многоквартирных домах 

(за муниципальную 

собственность) 

Начальник сектора 

муниципального 

имущества и 

земельных 

отношений АГП  

И.А.Пономарева  

Взносы на капитальный 

ремонт общего 

имущества в 

многоквартирных домах 

(за муниципальную 

собственность) 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
370,0 0,0 0,0 370,0 0,0 

  Контрольное событие 

программы.        

Обеспечение реализации 

подпрограммы   

Заместитель Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения Д.А. 

Бобков 

100% оплата взносов 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
Х Х Х Х Х 

 

3.6.О

снов

ное 

меро

прия

тие 

Обеспечение реализации 

подпрограммы  

Заместитель 

Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения 

Д.А.Бобков 

Обеспечение 

реализации 

подпрограммы  
с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
139,5 0,0 0,0 139,5 0,0 

3.6.1. 

Меро

прия

тие 

Обеспечение реализации 

подпрограммы  

Начальник 

финансового 

отдела Милева 

О.С. 

Обеспечение реализации 

подпрограммы  
с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
139,5 0,0 0,0 139,5 0,0 

  Контрольное событие 

программы.          

Заместитель Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения Д.А. 

Бобков 

Полная реализация 

подпрограммы 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
Х Х Х Х Х 

3.7.О

снов

ное 

меро

прия

тие 

Проектно-изыскательские 

работы на строительство, 

реконструкцию, 

капитальный ремонт 

объектов ВКХ 

Заместитель 

Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения 

Д.А.Бобков 

Проектно-

изыскательские 

работы на 

строительство, 

реконструкцию, 

капитальный ремонт 

объектов ВКХ 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
26 494,3 5 683,3 0,0 20 811,0 0,0 

3.7.1. 

Меро

прия

тие 

Разработка проектно-

изыскательских работ на 

реконмтрукцию ОСК г. 

Аксая в п. Ковалевка 

(софинансирование 

расходов) 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП 

Утверждение и 

реализация проектно-

изыскательских работ на 

реконструкцию ОСК г. 

Аксай в п. Ковалевка 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
15 120,0 0,0 0,0 15 120,0 0,0 



3.7.2. Разработка ПСД на 

строительство, 

реконструкцию, 

капитальный ремонт 

муниципальных объектов 

ВКХ 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП 

Получение 

положительного 

заключения экспертизы с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
5 691,0 0,0 0,0 5 691,0 0,0 

3.7.3. Разработка ПСД 

водоснабжения 

левобережной зоны по 

адресу: г. Аксай, 

Ростовская область  

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП 

Получение 

положительного 

заключения экспертизы 
с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
5 683,3 5 683,3 0,0 0,0 0,0 

  Контрольное событие 

программы.                           

Заместитель Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения 

Д.А.Бобков 

Приведение в 

качественное состояние 

элементов 

коммунального 

хозяйства 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
Х Х Х Х Х 

3.8.   

Осно

вное                 

Меро

прия

тие 

Субсидия на возмещение 

предприятиям  ЖКХ 

части платы граждан за 

коммунальные услуги 

Заместитель 

Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения 

Д.А.Бобков 

Субсидия на 

возмещение 

предприятиям  ЖКХ 

части платы граждан 

за коммунальные услуги 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
11 218,1 9 534,7 0,0 1 683,4 0,0 

3.8.1. 

Меро

прия

тие  

Субсидия на возмещение 

предприятиям  ЖКХ части 

платы граждан за 

коммунальные услуги 

(софинансирование 

расходов) 

Начальник отдела 

ЖКХ АГП   И.Е. 

Чиркова 

Субсидия на возмещение 

предприятиям  ЖКХ 

части платы граждан за 

коммунальные услуги 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
11 218,1 9 534,7 0,0 1 683,4 0,0 

  Контрольное событие 

программы.                           

Предоставление субсидии 

Начальник отдела 

ЖКХ АГП   И.Е. 

Чиркова 

Выплата субсидий 

предприятиям ЖКХ 

части платы граждан за 

коммунальные услуги 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
Х Х Х Х Х 

3.9.   

Осно

вное                     

Меро

прия

тие 

Обеспечение  

теплоснабжения 

многоквартирного дома 

Заместитель 

Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения 

Д.А.Бобков 

Обеспечение  

теплоснабжения 

многоквартирного дома 
с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



3.9. 1 

Меро

прия

тие 

Субсидия на возмещение 

части затрат для 

обеспечения 

теплоснабжения 

многоквартирного дома 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП 

Субсидия на возмещение 

части затрат для 

обеспечения 

теплоснабжения 

многоквартирного дома 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.9.2  

Меро

прия

тие 

Приобретение 

оборудования для 

оснащения 

муниципальных 

котельных 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП 

Приобретение 

оборудования для 

оснащения 

муниципальных 

котельных 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Контрольное событие 

программы.                            

Начальник отдела 

ЖКХ АГП   И.Е. 

Чиркова 

Обеспечение  

теплоснабжения 

многоквартирного дома с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
Х Х Х Х Х 

3.10. 

Осно

вное 

меро

прия

тие  

 Субсидия 

муниципальным 

унитарным 

предприятиям 

Аксайского городского 

поселения,оказывающим 

услуги в сфере жилищно-

коммунального 

хозяйства,на возмещение 

затрат для уставной 

деятельности 

Заместитель 

Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения 

Д.А.Бобков 

Субсидия 

муниципальным 

унитарным 

предприятиям 

Аксайского городского 

поселения,оказывающи

м услуги в сфере 

жилищно-

коммунального 

хозяйства,на 

возмещение затрат для 

уставной 

деятельности 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
2 932,4 0,0 0,0 2 932,4 0,0 

3.10.

1 

Меро

прия

тие 

Субсидия муниципальным 

унитарным предприятиям 

Аксайского городского 

поселения,оказывающим 

услуги в сфере жилищно-

коммунального 

хозяйства,на возмещение 

затрат для уставной 

деятельности 

Начальник отдела 

ЖКХ АГП   И.Е. 

Чиркова 

Субсидия 

муниципальным 

унитарным 

предприятиям 

Аксайского городского 

поселения,оказывающим 

услуги в сфере 

жилищно-

коммунального 

хозяйства,на возмещение 

затрат для уставной 

деятельности 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
2 932,4 0,0 0,0 2 932,4 0,0 



3.10.

2 

Меро

прия

тие 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг 

Начальник отдела 

ЖКХ АГП   И.Е. 

Чиркова 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Контрольное событие 

программы.                           

Предоставление субсидии. 

Заместитель Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения 

Д.А.Бобков 

Выплата субсидии 

муниципальным 

унитарным 

предприятиям 

Аксайского городского 

поселения,оказывающим 

услуги в сфере 

жилищно-

коммунального 

хозяйства,на возмещение 

затрат для уставной 

деятельности 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
Х Х Х Х Х 

3.11.

Осно

вное 

меро

прия

тие 

Приобретение 

коммунальной техники и 

специальных 

приспособлений 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП 

Приобретение 

коммунальной техники 

и специальных 

приспособлений с 01.01.2018. по 

31.12.2018 г. 
1 264,3 0,0 0,0 1 264,3 0,0 

3.11.

1  

Меро

прия

тие 

Приобретение 

коммунальной техники и 

специальных 

приспособлений 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП 

Приобретение 

коммунальной техники и 

специальных 

приспособлений с 01.01.2018. по 

31.12.2018 г. 
1 264,3 0,0 0,0 1 264,3 0,0 

  Контрольное событие 

программы.         

Приобритение 

коммунальной техники и 

специальных 

приспособлений.   

Заместитель Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения 

Д.А.Бобков 

Наличие коммунальной 

техники и специальных 

приспособлений 
с 01.01.2018. по 

31.12.2018 г. 
Х Х Х Х Х 



Подп

рогра

мма 

4 

Комплексное 

благоустройство 

Заместитель 

Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения 

Д.А.Бобков 

 Строительство новых 

объектов 

благоустройства; 

Повышение уровня 

озеленения и 

эстетичности 

населенных пунктов, 

расположенных на 

территории городского 

поселения; 

Повышение уровня 

комфортности и 

чистоты в населенных 

пунктах, 

расположенных на 

территории городского 

поселения. 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
60 023,9 0,0 0,0 60 023,9 0,0 

4.1.О

снов

ное 

меро

прия

тие 

Благоустройство Начальник  МКУ 

АГП 

"Благоустройств

о и ЖКХ" 

А.С.Куленок 

Повышение уровня 

комфортности и 

чистоты в населенных 

пунктах, 

расположенных на 

территории городского 

поселения. 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
15 568,3 0,0 0,0 15 568,3 0,0 

4.1.1. 

Меро

прия

тие 

Посадка и содержание 

зеленых насаждений 

Начальник  МКУ 

АГП 

"Благоустройство 

и ЖКХ" 

А.С.Куленок 

Повышение уровня 

озеленения и 

эстетичности 

населенных пунктов, 

расположенных на 

территории городского 

поселения; 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 

4.1.2. 

Меро

прия

тие 

 Покос газонов Начальник  МКУ 

АГП 

"Благоустройство 

и ЖКХ" 

А.С.Куленок 

Повышение уровня 

комфортности  

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1.3. 

Меро

прия

тие 

Содержание скверов, 

площадей, мест 

захоронения, парков 

Начальник  МКУ 

АГП 

"Благоустройство 

и ЖКХ" 

А.С.Куленок 

Повышение уровня 

озеленения и 

эстетичности 

населенных пунктов, 

расположенных на 

территории городского 

поселения; 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
2 885,4 0,0 0,0 2 885,4 0,0 



4.1.4. 

Меро

прия

тие 

Мероприятия по 

регулированию 

численности безнадзорных 

животных 

Начальник  МКУ 

АГП 

"Благоустройство 

и ЖКХ" 

А.С.Куленок 

Повышение уровня 

комфортности и 

безопасности 
с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
696,0 0,0 0,0 696,0 0,0 

4.1.5. 

Меро

прия

тие 

Выполнение профилактик 

противоэпидемических 

мероприятий 

Начальник  МКУ 

АГП 

"Благоустройство 

и ЖКХ" 

А.С.Куленок 

Повышение уровня 

комфортности 
с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
112,0 0,0 0,0 112,0 0,0 

4.1.6. 

Меро

прия

тие 

Содержание территории 

поселения в чистоте, 

разработка схемы очистки 

территории 

Начальник  МКУ 

АГП 

"Благоустройство 

и ЖКХ" 

А.С.Куленок 

Повышение уровня 

комфортности и чистоты 

в населенных пунктах, 

расположенных на 

территории городского 

поселения. 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
1 432,9 0,0 0,0 1 432,9 0,0 

4.1.7. 

Меро

прия

тие 

Приобритение 

специальной техники 

Заместитель Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения 

Д.А.Бобков 

Приобритение 

специальной техники 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1.8. 

Меро

прия

тие 

Приобретение ,установка 

объектов благоустройства 

(малые архитектурные 

формы) 

Начальник  МКУ 

АГП 

"Благоустройство 

и ЖКХ" Бобков 

Д.А. 

Повышение уровня 

комфортности 
с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
1 421,0 0,0 0,0 1 421,0 0,0 

4.1.9. 

Меро

прия

тие 

Праздничное оформление 

города 

Начальник  МКУ 

АГП 

"Благоустройство 

и ЖКХ" Бобков 

Д.А. 

Праздничное 

оформление города 
с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
4 110,0 0,0 0,0 4 110,0 0,0 

4.1.1

0. 

Меро

прия

тие 

Мероприятия по 

организации 

общественных работ и 

временной занятости 

подростков 

Заместитель Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения О.А. 

Калинина 

Занятость подростков 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
430,8 0,0 0,0 430,8 0,0 

4.1.1

1. 

Меро

прия

тие 

Мероприятия по перевозке 

тел умерших в морг на 

территории поселения 

 Заместитель 

Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

Организация 

мероприятий по 

перевозке тел умерших в 

морг 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 



поселения О.А. 

Калинина 

4.1.1

2. 

Меро

прия

тие 

Содержание мест 

захоронения 

Заместитель Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения О.А. 

Калинина 

Реконструкция и 

строительство новых 

объектов 

благоустройства 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 

4.1.1

3. 

Меро

прия

тие 

Организация и контроль за 

выполнением работ по 

благоустройству города 

 Заместитель 

Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения О.А. 

Калинина 

Повышение уровня 

комфортности 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
721,4 0,0 0,0 721,4 0,0 

4.1.1

4. 

Меро

прия

тие 

Создание , реконструкция 

объектов благоустройства 

(строительство скверов) 

Заместитель Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения 

Д.А.Бобков, 

Заместитель Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения О.А. 

Калинина 

Создание , 

реконструкция объектов 

благоустройства 

(строительство 

скверов),ПСД 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1.1

5. 

Меро

прия

тие 

Разработка ПСД и 

технической 

документации, 

строительный контроль и 

технадзор по объектам 

благоустройства 

Заместитель Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения 

Д.А.Бобков, 

Заместитель Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения О.А. 

Калинина 

Разработка ПСД  

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
1 108,8 0,0 0,0 1 108,8 0,0 



4.1.1

6. 

Меро

прия

тие 

Содержание объектов 

благоустройства 

Заместитель Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения 

Д.А.Бобков, 

Заместитель Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения О.А. 

Калинина 

Содержание объектов 

благоустройства 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г 
1 580,0 0,0 0,0 1 580,0 0,0 

  Контрольное событие 

программы.                           

Заместитель Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения 

Д.А.Бобков, 

Заместитель Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения О.А. 

Калинина 

Выполнение 

мероприятий по 

благоустройству 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г 
Х Х Х Х Х 

4.2.О

снов

ное 

меро

прия

тие 

Мероприятия по 

проведению городского 

конкурса 

Заместитель 

Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения 

Д.А.Бобков, 

Заместитель 

Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения О.А. 

Калинина 

Проведение городского 

конкурса 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
260,0 0,0 0,0 260,0 0,0 

4.2.1. 

Меро

прия

тие 

Расходы на поощрение 

победителей по итогам 

конкурса(специальные 

расходы) 

Начальник отдела 

ЖКХ АГП   И.Е. 

Чиркова, 

начальник общего 

отдела АГП Л.В. 

Савельева 

Проведение городского 

конкурса 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г 
260,0 0,0 0,0 260,0 0,0 



  Контрольное событие 

программы.          

Городской конкурс  

Администрация 

Аксайского 

городского 

поселения 

Проведение городского 

конкурса 
с 01.01.2018. по 

31.12.2018г 
Х Х Х Х Х 

4.3.О

снов

ное 

меро

прия

тие 

Валка и формовочная 

обрезка зеленых 

насаждений, 

находящихся в 

неудовлетворительном 

состоянии 

Заместитель 

Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения 

Д.А.Бобков 

Повышение уровня  

эстетичности 

населенных пунктов, 

расположенных на 

территории 

Аксайского 

поселения;содержание 

зеленых насаждений в 

надлежащем порядке  

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
5 443,5 0,0 0,0 5 443,5 0,0 

4.3.1. 

Мнро

прия

тие 

Мероприятия по валке и 

формовочной обрезке 

деревьев 

Начальник  МКУ 

АГП 

"Благоустройство 

и ЖКХ" Бобков 

Д.А.  

Повышение уровня  

эстетичности 

населенных пунктов 
с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
5 443,5 0,0 0,0 5 443,5 0,0 

4.3.2. 

Меро

прия

тие 

Предоставление субсидии 

управляющим 

организациям, ТСЖ, ЖСК, 

жилищным или иным 

специализированным 

потребительским 

кооперативам из  местного 

бюджета на проведение 

валки и формовочной 

обрезке зеленых 

насаждений. 

Ведущий 

специалист МКУ 

АГП 

"Благоустройство 

и ЖКХ" М.Н. 

Тарасова  

Повышение уровня  

эстетичности 

внутридворовых 

территорий 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Контрольное событие 

программы.       

Предоставление субсидий.  

Заместитель Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения 

Д.А.Бобков, 

начальник  МКУ 

АГП 

"Благоустройство 

и ЖКХ" 

А.С.Куленок 

Валка и формовочная 

обрезка зеленых 

насаждений, 

находящихся в 

неудовлетворительном 

состоянии; 
с 01.01.2018. по 

31.12.2018г 
Х Х Х Х Х 



4.4. 

Осно

вное 

меро

прия

тие 

Устройство 

контейнерных площадок 

для сбора твердых 

бытовых отходов с 

установкой контейнеров 

Заместитель 

Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения 

Д.А.Бобков 

Приобретение 

контейнеров, 

установка 

контейнеров, 

устройство 

контейнерных 

площадок, устройство 

твердого основания 

контейнерных 

площадок с уклоном в 

сторону проезжей 

части, установка 

ограждения площадок; 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
2 365,0 0,0 0,0 2 365,0 0,0 

4.4.1.

Меро

прия

тие 

Устройство контейнерных 

площадок на улицах 

муниципальной земли, 

домов частного сектора  

Начальник отдела 

ЖКХ АГП   И.Е. 

Чиркова 

Приобретение 

контейнеров 
с 01.01.2018. по 

31.12.2018г 
2 365,0 0,0 0,0 2 365,0 0,0 

4.4.2. 

Меро

прия

тие 

Предоставление субсидии 

управляющим 

организациям, ТСЖ, ЖСК, 

жилищным или иным 

специализированным 

потребительским 

кооперативам из  местного 

бюджета на устройство 

контейнерных площадок в 

многоквартирных домах 

Ведущий 

специалист МКУ 

АГП 

"Благоустройство 

и ЖКХ" М.Н. 

Тарасова 

Устройство твердого 

основания контейнерных 

площадок с уклоном в 

сторону проезжей части, 

установка ограждения 

площадок; 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Контрольное событие 

программы.       

Предоставление субсидий.  

Заместитель Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения 

Д.А.Бобков, 

начальник  МКУ 

АГП 

"Благоустройство 

и ЖКХ" 

А.С.Куленок 

Установка контейнерных 

площадок на улицах 

муниципальной земли, 

домов частного сектора 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г 
Х Х Х Х Х 



4.5.О

снов

ное 

меро

прия

тие 

Обустройство детских 

игровых комплексов 

Заместитель 

Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения 

Д.А.Бобков 

Формирование 

общегородской 

инфраструктуры, 

способствующей 

эстетическому 

воспитанию 

подрастающего 

поколения, сохранению 

и укреплению их 

здоровья; 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
9 071,3 0,0 0,0 9 071,3 0,0 

4.5.1. 

Меро

прия

тие 

Предоставление субсидии 

управляющим 

организациям, ТСЖ, ЖСК, 

жилищным или иным 

специализированным 

потребительским 

кооперативам из  местного 

бюджета на обустройство 

детских игровых 

комплексов. 

Ведущий 

специалист МКУ 

АГП 

"Благоустройство 

и ЖКХ" М.Н. 

Тарасова 

Обустройство детских 

игровых комплексов, 

отвечающих стандартам 

безопасности и 

эксплуатации с 01.01.2018. по 

31.12.2018г 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.5.2. 

Меро

прия

тие 

Обустройство детских 

игровых комплексов на 

муниципальной 

территории 

Заместитель Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения О.А. 

Калинина 

Обустройство детских 

игровых комплексов, 

отвечающих стандартам 

безопасности и 

эксплуатации 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г 
9 071,3 0,0 0,0 9 071,3 0,0 

  Контрольное событие 

программы.         

Предоставление субсидий.  

Заместитель Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения 

Д.А.Бобков 

Обустроенные детские 

игровые комплексы 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г 
Х Х Х Х Х 

4.6. 

Осно

вное 

меро

прия

тие 

Ремонт и капитальный 

ремонт 

внутриквартальных 

проездов и дворовых 

территорий 

Заместитель 

Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения 

Д.А.Бобков 

Придания городским 

дворовым территориям 

современного облика 
с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
2 157,7 0,0 0,0 2 157,7 0,0 



4.6.1. 

Меро

прия

тие 

Предоставление субсидии 

управляющим 

организациям, ТСЖ, ЖСК, 

жилищным или иным 

специализированным 

потребительским 

кооперативам из  местного 

бюджета на ремонт и 

капитальный ремонт 

внутриквартальных 

проездов и дворовых 

территорий, в том числе на 

разработку ПСД  

Ведущий 

специалист МКУ 

АГП 

"Благоустройство 

и ЖКХ"  М.Н. 

Тарасова 

Ремонт 

внутриквартальных 

проездов и дворовых 

территорий 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г 
2 157,7 0,0 0,0 2 157,7 0,0 

  Контрольное событие 

программ.            

Предоставление субсидий. 

Заместитель Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения 

Д.А.Бобков 

Отремонтированные  

внутриквартальные 

проезды и дворовые 

территории 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г 
Х Х Х Х Х 

4.7.О

снов

ное 

меро

прия

тие 

Финансовое обеспечение 

МКУ "Благоустройство 

и ЖКХ" 

Начальник  МКУ 

АГП 

"Благоустройств

о и ЖКХ" 

А.С.Куленок 

Содержание 

учреждения, выплата 

заработной платы и 

оплата хозяйственных 

нужд учреждения,для 

максимизации 

качества выполняемой 

работы  

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
25 158,1 0,0 0,0 25 158,1 0,0 

4.7.1. 

Меро

прия

тие 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) МКУ 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Главный 

бухгалтер-

начальник 

финансова-

экономического 

отдела МКУ АГП 

"Благоустройство 

и ЖКХ" 

Нариманян Б.Г.  

Содержание 

учреждения, выплата 

заработной платы и 

оплата хозяйственных 

нужд учреждения 
с 01.01.2018. по 

31.12.2018г 
14 047,0 0,0 0,0 14 047,0 0,0 

4.7.2. 

Меро

прия

тие 

Иные расходы на 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг) МКУ 

"Благоустройство и ЖКХ" 

 Главный 

бухгалтер-

начальник 

финансова-

экономического 

отдела МКУ АГП 

"Благоустройство 

Содержание 

учреждения, выплата 

заработной платы и 

оплата хозяйственных 

нужд учреждения 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г 
11 038,8 0,0 0,0 11 038,8 0,0 



и ЖКХ" 

Нариманян Б.Г.  

4.7.3. 

Меро

прия

тие 

Уплата налогов сборов и 

пошлин 

 Главный 

бухгалтер-

начальник 

финансова-

экономического 

отдела МКУ АГП 

"Благоустройство 

и ЖКХ" 

Нариманян Б.Г.  

Содержание 

учреждения, выплата 

заработной платы и 

оплата хозяйственных 

нужд учреждения 
с 01.01.2018. по 

31.12.2018г 
72,3 0,0 0,0 72,3 0,0 

  Контрольное событие 

программы.          

Финансовое обеспечение 

МКУ.  

Начальник  МКУ 

АГП 

"Благоустройство 

и ЖКХ" 

А.С.Куленок 

100% уровень освоения 

денежных средств, 

выделенных на 

реализацию 

мероприятия. 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г 
Х Х Х Х Х 

4.8.      

Осно

вное           

Меро

прия

тие 

Установка и содержание 

указателей с 

наименованием улиц и 

домов 

Начальник  МКУ 

АГП 

"Благоустройств

о и ЖКХ" 

А.С.Куленок 

Установка и 

содержание указателей 

с наименованием улиц и 

домов 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г.  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Контрольное событие 

программы.                                                                  

Наличие указателей с 

наименованием.    

Начальник  МКУ 

АГП 

"Благоустройство 

и ЖКХ" 

А.С.Куленок 

Установка и содержание 

указателей с 

наименованием улиц и 

домов 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г 
Х Х Х Х Х 

4.9. 

Осно

вное 

меро

прия

тие 

Приобретение зданий, 

помещений для нужд 

муниципальных 

учреждений 

Заместитель Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения 

Д.А.Бобков 

Приобретение зданий, 

помещений для нужд 

муниципальных 

учреждений 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Контрольное событие 

программы.           

Заместитель Главы 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения 

Д.А.Бобков 

Приобретение зданий, 

помещений для нужд 

муниципальных 

учреждений 

с 01.01.2018. по 

31.12.2018г 
Х Х Х Х Х 



  Итого по муниципальной 

программе  

  Повышение 

удовлетворенности 

населения Аксайского 

городского поселения 

уровнем жилищно-

коммунального 

обслуживания; 

Обеспечение 

безопасных и 

благоприятных 

условий проживания 

граждан в 

многоквартирных 

домах; 

Улучшение 

санитарного и 

эстетического 

состояния территории 

Аксайского городского 

поселения; 

Поддержание единого 

архитектурного облика 

Аксайского городского 

поселения; 

Выполнение 

обязательств по 

переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда. 

  181 471,9 70 153,1 0,0 111 318,8 0,0 

 


